项目支出绩效自评报告


一、基本情况
（一）项目概况
根据冀财建【2019】269号，下达2020年城市公交车成品油价格补助资金。
为进一步加快新能源汽车推广应用，促进公交行业节能减排，实现公交行业健康、稳定发展，建立鼓励新能源公交车应用、限制燃油公交车增长新机制，推动新能源公交车规范化推广应用，促进公交行业节能减排，涨价补助数额与新能源公交车推广数量挂钩，奖励新能源公交车推广应用，逐步形成新能源公交车的比较优势，新能源公交车推广应用成绩显著。 
下达补贴资金28.77万元，资金全部投入到项目实施，共支付专项资金28.77万元。
（二）项目绩效目标
1.总体目标
　进一步加快新能源汽车推广应用，促进公交行业节能减排。　
2.阶段性目标
　　2020年完成补助资金统计发放。严格资金支付兑现程序，保证项目资金的专款专用，按时发放油补专项资金，兑现率100%；社会公众和受益对象满意度不低于95％。
　　二、绩效评价工作开展情况
二、绩效评价工作开展情况
（一）绩效评价目的、范围和对象
绩效评价目的，将绩效评价结果作为财政安排预算支出的重要依据，及时发现项目实施过程中存在的问题并反馈与整改，以确保更好地实现项目整体公共产品与服务质量与效率目标.。 
绩效评价范围：遵化市城市公交车运营企业。
绩效评价的对象 根据冀财建冀财建【2019】269号省下达出租车油价补贴资金28.77万元的使用绩效。
（二）绩效评价原则、评价指标体系、评价方法、评价标准
本次绩效评价指标的确定遵循相关性原则、重要性原则、可比性原则、系统性原则及经济性原则。根据市财政局文件精神，结合项目开展的实际情况，设定绩效目标包括了补助比例、金额计算、完成进度、减轻经济压力、稳定价格、预算执行率等指标，能够全面完整、清晰准确地体现省厅文件的各项要求，可操作性强，恰当适宜、易于评价。
项目绩效评价指标体系如下
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值

	产出指标
	数量指标
	指标1新能源公交车运营里程
	2万公里

	
	质量指标
	指标1能源公交车规模化推广应用总体符合工信部
	100%

	
	时效指标
	指标1按时完成完善公交线网布局，优化公交线网结构
	按时完成

	
	成本指标
	指标1经费使用占预算的比重
	80%-100%

	效益指标
	经济效益
指标
	指标1公交企业运行成本的压力下降
	>=15

	
	
	　
	　

	
	社会效益
指标
	指标1降低了城乡居民出行成本
	>=10

	
	
	指标2
	　

	
	
	　
	　

	
	生态效益指标
	指标1节能减排，优化环境
	>=10

	
	
	指标2
	　

	
	可持续影响指标
	指标1社会节能减排影响力必将长期显现
	

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	指标1居民出行调查满意度
	>=95%


（三）绩效评价过程
1.前期准备
2021年3月3-7日，明确评价对象、评价工作目标及评价要求；组成项目评价工作组，了解项目总体情况、绩效评价政策、评价标准，收集相关资料，拟定评价工作方案，设计评价指标，并对评价方案不断修订和完善。
2.组织实施
[bookmark: _GoBack]2021年3月8-31日，查阅、收集有关文件、规章制度、工作台账等评价资料；根据资料审查结果分析项目资金到位、资金管理使用情况及组织管理水平；审核财政资金到位情况、实际支出情况和财务管理状况。
3.分析评价
2020年4月1-10日对定性指标做出经验判断，并运用相应的评价方法对绩效情况进行综合性评价。组织讨论，评价打分，形成评价结论，撰写初步评价报告。
三、综合评价情况及评价结论
完成预定的补助发放目标，绩效目标总体完成情况良好，综合得分100分。
四、绩效评价指标分析
（一）项目决策情况
根据冀财建【2019】269按照资金使用要求，我局组织开展了城市公交车油价补发放工作。
（二）项目过程情况
由公交车运营单位做好车辆统计工作，我局进行核查，确定补贴对象和范围，发放补助资金。
（三）项目产出情况
（1）项目完成数量
2020年我市无新增及更换公交车计划，未新增更换公交车，全年存量新能源公交车运营里程均达到预定模板，基本实现全年目标值。
（2）项目完成质量
我市新能源公交车规模化推广应用总体符合工信部“新能源汽车推广应用工程推荐车型目录”要求，质量符合规定。
（3）项目实施进度
2020年，我县不断完善公交线网布局，优化公交线网结构，提高公交覆盖率，满足广大市民的出行需求。
（四）项目效益情况
2.效益指标完成情况分析
（1）项目实施的经济效益分析
城市公交车成品油价格补贴资金的实施，减轻了我县公共交通企业作为公益性事业运行成本的压力，公交企业2020年度运营状况得到改善，企业运转正常。群众选择公交出行比例增加，人民群众出行成本降低。
（2）项目实施的社会效益分析
城市公交车成品油价格补贴专项转移支付助推我市公交事业的发展，降低了城乡居民出行成本，，提高了公众节能减排意识。
（3）项目实施的生态效益分析
项目的实施有力地推动各地公交事业的发展，，对城乡生态环境起到良好保护作用，促减私家车出行，降低汽车尾气排放，有利于保护生态环境。
（4）项目实施的可持续影响分析
城市公交车成品油价格补贴资金对我市公交事业发展方面的推动作用、对地区经济社会节能减排影响力必将长期显现，且力度越来越大。
五、主要经验及做法、存在问题及原因分析
精心组织，认真核查，精准计算，提高资金使用效果。
六、有关建议
加强资金投入，加速城市公交车更新。
七、其七、他需要说明的问题
无
                                     遵化市交通运输局                    
二0二一年三月五日
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	2020年度项目支出绩效自评表

	

	（2020年度）

	填报单位：遵化市交通运输局
	
	
	
	
	
	
	
	单位金额：万元

	项目名称
	城市公交车成品油价格补贴 冀财建【2019】269号 

	主管部门
	遵化市交通运输局
	实施单位
	遵化市交通运输局

	项目资金     （万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	28.77
	28.77
	28.77
	10
	100%
	10.00 

	
	其中：当年财政拨款
	
	28.77
	28.77
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体目标
	目标1
	加快新能源汽车推广应用，促进公交行业节能减排，实现公交行业健康、稳定发展
	目标1完成情况良好

	
	目标2
	
	
	
	
	目标1完成情况

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	绩  效  指  标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
	数量指标
	指标1新能源公交车运营里程
	2万公里
	2
	10
	10
	

	
	
	
	指标2
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	指标1能源公交车规模化推广应用总体符合工信部
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	指标2
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	指标1按时完成完善公交线网布局，优化公交线网结构
	按时完成
	按时完成
	10
	10
	

	
	
	
	指标2
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	指标1经费使用占预算的比重
	80%-100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	指标2
	
	
	
	
	

	
	效益指标
	经济效益
指标
	指标1公交企业运行成本的压力下降
	>=15
	18
	20
	20
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益
指标
	指标1降低了城乡居民出行成本
	>=10
	10%
	10
	10
	

	
	
	
	指标2
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益指标
	指标1优化环境，节能减排
	>=10
	10%
	10
	10
	

	
	
	
	指标2
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响指标
	指标1社会节能减排影响力必将长期显现
	
	
	10
	10
	

	
	
	
	指标2
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	指标1居民出行调查满意度
	>=95%
	90%
	10
	9.47
	

	
	
	
	指标2
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	预算执行率
	10
	10
	

	总分
	100
	99.47
	



